

GAZETA KRAKOWSKA

N^o. 24.

W NIEDZIELĘ DNIA 24. MARCA 1799

Z Krakowa d. 24. Marca.

D. 20. t. m. przejechał tędy feldmarszałek Rofsyyski hrabia Suwarow do Wiednia. W podróży swojej tak się bardzo śpieszy, że tu nawet nie wysiadł z powozu.

Z Wiednia d. 16. Marca.

Królestwo Sardynii wysłuchawszy z całą familią d. 24 lutego w katedralnym kościele w Liwornie (nabożeństwa, udali się do portu, w siedli na najęte 7 statków i po południu puścili się ku Sardynii.

Z Rzymu piszą pod d. 14 lutego, że tam kilka Cysalpijskich batalionów przybyło. — Dobra emigrantów zaczęto już przedstawiać. Duchownych dobr ma także być za 500,000 sztuków sprzedanych.

Z Neapolu donoszą pod d. 16 lutego, iż mimo zapłaconych 10 mill. za zawieszenie broni, żądali jeszcze Francuzi 4 mill. ale rząd tymczasowy ich odmówił. — Wszystko tam na sposób Francuzki urządzają: osadzone przez Francuzów prowincye podzielono już na departamenta. Teraz zatrudniają się postanowieniem dyrektoryatu i ciała prawodawczego, tudzież wystawieniem Neapolitańskiej armii, co wszystko od rozkazow Francyi zależy być zie.

Jenerał Bernadotte osadziwszy d. 1

Manheim &c. wezwał d. 2 kommandanta Filipsburga, jenerała leitnanta hrabiego Salm do poddania się. W długim liście wystawia mu, że się daremnie opierać będzie i nie ma do tego powodow, że garnizon jego jest zastaby do wytrzymania szturm, i procz tego będzie przy bliskim z Rzeszą pokoju w odpowiedzi za rozlew krwi. Od Austryackiey armii nie może się także żadnych spodziewać posiłkow, gdyż jest oddalona, i jenerał Jourdan ciągnie przez Schwarzwald dla wyszukania iey w Bawaryi. Garnizon i mieszkańcy są nieukontowani i nie dopuszczają ataku i t. d.

Kommandant Filipsburga dał nato następującą odpowiedź:

Mci Jenerale! List W Pana d. 12 Ventos, który mi jenerał adiut: Goudin przynosi jest takiey osnowy, iż w czasie będącego na podpisaniu między Rzeszą i rzezcząpospolitą Francuzką pokoju, nie podobnego nie powinienem się być spodziewać. Sam W Pan w to wniydiesz, Mci Jenerale, iż wielką na siebie ściągnąłbym winę, gdybym się dał nakłonić do oddania W Panu fortecy Rzeszy, nad którą kommanderujący jenerał Rzeszy powierzył mi kommandę. Kwatera jego nie jest nader ztąd odległa, a mieszkanie deputowanych pokoju jeszcze bliższe. Rozkazy i instrukcye, któ

tych od obydwóch tych zwierzchności nie omylaie żądać bęte, i w krotce zapewne odbiorę, wskazaż mi moie w tey mierze postępowanie. Tymczasem zaś nim one na teyda, o których nieomieszkam mu donieść, nie mogę nic takiego zrobić, czego by każdy człowiek kochający honor na moim mieyscu nie zrobił. — Z resztą forteca nie znajduie się w takim stanie, iak ią sobie W Pan wystawiasz. Nie wiem o żadnych nieukontentowaniach w garnizonie pod moimi rozkazami zostającym. Muszę więc W Panu oświadczyć, iż żadnego Francuzkiego garnizonu do fortecy Filipsburga przyić nie mogę, i lubo daleki iestem od przedsiębrania sam nieprzyjacielskich krokow, będą ich iednak umiał odeprzyć. Atakująca przeto strona będzie winna współczesnym i potomności odpowiedzieć za wszystkie nieszczęścia, iakie z podobnego kroku wynikać mogą. — Zostaię z prawdziwym uszanowaniem, Mci Jenerale, W Pana nayuniżeńszym sługą. Hrabia de Salm, jenerał leitnant „

Gdy się to przy obserwacyney armii działo, o którey słuchać było, że nie miała na przod postępować, przesała główna armia pod rozkazami jenerała Jourdan rano dnia 1 Marca przy Kl za Ren. Szrodek tey armii staonł w dolinie Kinzingen ku Doneschingen nad Dunajem. Jenerał Vandame prowadzi przednią straż, jenerał St. Car lewe, a jenerał Ferino prawe skrzydło. D. 1 marca w wieczor znajdowała się przednia straż w Gezenbach, główna kwatery w Offenburz, lewe skrzydło w Oberkirch, a prawe idące przez Bazylą w Reinfeld. D. 3 bęta główna kwatery w Hrnburg, a d. 4 w Villingen. — Korpus jenerała Mieny ruszyło t.kz: d. 1 marca z Zurich ku Gryzo-

nom i Bodeńskiemu jezioru. — W okolicach Moguncyi zachowała się Francuzka armia spokojnie, a przybyłe nad Lanę woysko powrocily na lewy brzeg Reu nazad.

Arcy Xiążę Karol przybył dnia 7 do Monachii, iadł u elektora obiad, a po południu poiechał do swoiey główney kwatery Friedberga. Większa część armii Austryackiey przesała za rzekę Lech. Główna kwatery była dnia 8 do Schwabmünchen, a dnia 9 do Middelheim przeniesiona. Arcy Xżę Karol iadł dnia 8 w Augszpurgu u elektora Trewirskiego obiad, a dnia 9 poiechał do główney kwatery Middelheim.

Z Raszadt d. 5. Marca.

Nota ministra pełnomocnego Cesarzkiego do deputacyi Rzeszy.

Komisyja Cesarzka w niniejszym położeniu rzeczy, nie może potwierdzić propozycyi deputacyi Rzeszy pod dniem 2 b. m. na odpowiedź na notę ministrow pełnomocnych rzeczypospolitey Francuzkiey pod dniem 1 b. m. (11 Ventose) tylko w przypadku, gdyby ta poprzednicza odpowiedź kończyła się iedynie na prostym doniesieniu o odebraney nocie i udzieleniu iey ogulnemu seymowi Rzeszy, i gdyby wszelkie inne oświadczenie odłożone zostało do dalszey decyzyi Cesarza Jmć i Rzeszy stosownie do konklusum deputacyi pod dniem 26 stycznia i potwierdzenia, które mu nadane było pod dniem 27 tegoż miesiaca. W Raszadt d. 4 Marca 1799.

Hrabia de Meternich. Winnebourg.

Deputacya zgromadzi się jutro. Zdaią się obawiać aby część iey członkow nie opuściła Raszadt. — Dowiadujemy się, że przednie straze armii jenerała Jourdan posunęły się do okolic Gisingen. Rozgła-

ważą, że Francuzi mają zacząć wykonywać plan sekularyzacji w Szwabii.

Z Manheimu d. z. Marca.

Jeszcze w miesiącu grudniu r. p. zaczęto stosownie do odebranych rozkazów wywozić artylleryą i ammuniocyę tu się znajdujące. Załoga z woysk Rzeszy złożona wyszła także, a miejsce icy zastąpił batalion rezerwowy Palatyński, potem część fortyfikacyi mianami wysadzono. — Takı był stan rzeczy gdy wczoray dowiedzieliśmy się, że woyska Francuzkie przybyły do szanśu Nadreńskiego. O północy patrol uwiadomił, że woyska Francuzkie przeszły Ren i znajdują się na wyspie Mühlau w niewielkiej odległości od bramy Renu. Daisay rano dowiedzieliśmy się że w nocy zawarto następującą kapitulacyą:

Poddanie Manheimu na uczynione wezwanie jenerała brygady Ney przez kommandanta pułkownika Mann d. 12 Ventose w roku 7 o godzinie 5 z rana (d. 2 Marca 1799) umowione podług artykułów.

Art: I. Bramy Renu, Neckery i Heidelberg oddane będą woyskom rzeczywopolitey Francuzkiej o godzinie 9 zrana. *Odpowiedź kommandanta Manheimu:* Zezwala.

II. Załoga złoży broń w przytomności 8 dragonow o godzinie oznaczoney poprzedniym artykułem dla obięcia bram. *Odpowiedź:* Woyska załogowe złożą brń w izbie w koszarach, a klucz od niej oddany będzie straży woysk Francuzkich.

III. Ludzie składający załogę, ponieważ w części są inwalidowie i rekruci, zostaną przeto w Manheimie dopoty, dopoki

jenerał Bernadotte inaczey nierozrządzi. *Odpowiedź:* Ugodzoną.

IV. Officerom, unterofficerom i żołnierzom wolno będzie wynieść w kazdym przypadku, gdy im się to zdawać będzie; Officerom z ich bronią i bagażami, a unterofficerom z ich ubiorem. *Odpowiedź:* Spodziewamy się, iż kommanderujący jenerał zezwoli, w przypadku gdyby woyska Palatyńskie przymuszone były do wyścia z Manheimu i udania się gdzie indziey, aby wyszły z bronią i bagażami.

V. Konie jazdy będą zgromadzone do iedney stajni, opatrywane od jazdy Palatyńskiej pod dozorem oddziału 8 regimentu dragonow. Jenerał kommanderujący wyda ostateczny względem tego wyrok. *Odpowiedź:* Artykuł IV stosuje się i do tego.

VI. Kommandant rozkaże officyerowi kommanderującemu artylleryą złożyć w ręce obywatela André kapitana indziarow w służbie rzeczywopolitey Francuzkiej plany, mappy, i inne pisma tycające się miejsca tego. *Odpowiedź:* Wcale nic tego nie masz.

VII. Kommandant poda podobniez obywatelowi André wyszczeguloiny rejestr znajdujących się żywności i ammuniocyi tudziez jakiekolwiek bądź broni będącey w arsenale. *Odpowiedź:* Nic już tego więcey niemasz.

Ninieyszą kapitulacyą na dwie ręce napisaną dnia i roku iako wyżej podpisują jenerał brygady *Ney.* — *Mann.*

Następujące oświadczenie słownie ucytlone było od jenerała *Ney* z ostrzeżeniem potwierdzenia od jenerała *Bernadotte* i dla tego trzą członki regencyi Elektor-

skiey pojechały do Guermesheim gdzie się znajduje jego główna kwatery.

Obywatel jenerał Ney oświadczył, iż rząd Francuzki żadnego nie ma nieprzyjacielskiego widoku względem miasta i mieszkańców ow Manheimu, tudzież krajow na prawym brzegu Renu i jego mieszkańców należących do elektora, że tam żadna rekwizycya, kontrybucya i jakikolwiek podatek albo przymuszona pożyczka nakładane nie będą, i że minister i postanowione urzędy mogą sprawować swoje obowiązki tak jak dotąd czynili, że obrządki religii, własności i wszystkie prawa mieszkańców równie jak i ich osoby szanowane będą, że załoga stać będzie w koszarach, i że żywność dla niej dostarczana będzie z magazynow wojennych Francuzkich.

O godzinie 6 zrana oddzielił piechoty Francuzkiey zajęł bramę Renu i około godziny 8 lub 9 weszło do miasta około 300 ludzi tak piechoty jak jazdy.

Od dzisiejszego rana słycać w odległości i mocne strzelanie z armat; zdać się pochodzić od Filipsburga. Jenerał Bernadotte w czasie bawienia swojego w Guermesheim uczynił potrzebne rozrządzenia do blokowania tego miasta. (Dowiedziony się wrzeczy samey, że Filipsburg od woyska Francuzkiego jest opasany.)

Z Mannheim d. 4. Marca.

Kanonada, którąśmy tu przedwczorajem slyszeli, pochodzi jedynie z ćwiczenia się artylleryi z ogniem w Landau i Lauterburgu. — Z wielkim pośpiechem pracowano tu od kilku dni nad postawieniem nowego mostu, który dzisiay po południu ukończono.

Dziś wydano tu w Francuzkim i Nie-

mieckim języku następujące obwieszczenie: "W Mannheimie, w głównej kwatery obserwacyoney armii, &c. Kommanderujący jenerał rozkazuje: 1) Magistrat Mannheimski i wszystkie sądowe urzędy będą tymczasowo odbywać jak dawniej swoje obowiązki. 2) Wszystkie religie mogą obrządki swoje bez wszelkiej przeszkody odbywać. Kommandant miejscowy będzie takowe obrządki, ile razy tego wypadnie potrzeba wspierać. 3) Każdy człowiek jakiego bądź stanu i wieku zostaje pod opieką Rzeczypospolitey i armii. 4) Zakazane jest napastować kogokolwiek bądź. Przyjaciele Rzeczypospolitey i jej rządu wezwani są do przestrzeżenia wszystkich urzędow, jakich dla swych zasad i republikańskich moim przedwzięciem Francuzow do dali. 5) Głównym mieniem krucicy jenerał przywraca wszystkim poddanym elektora Bawarskiego bez wyjątku i opiekę, nakazuje oraz kommandantowi miasta wszystkich stronnicow Austrii, jeżeli by przez swoiemow lub czoły starali się rozdzierać mieszkańców, lub obre porozumienie między stracwaną częścią mieszkańców Palatynatu i republikańskimi żołnierzami naruszyć przed komisją woyskową stawić i ściercią karać. Kommandant miejscowy, pod komendą jenerała Bastoul zostający, jest za spokojność miasta w odpowiedzi. Wszystkie handel może być z zupełnym bezpieczeństwem prowadzony.

Podpisano Bernadotte.

Od Renu d. 9. Marca.

D. 4 przeszła część armii Cesarskiej w Bawaryi rzekę Lech. Wiele regimentow przechodziło przez miasto Augsburg i jego okolice.

Jedna kolonna Francuzow od 6000

ludzi przeszła d. 1 przy Bazylei Ren i u-
dała się ku Frikktalowi; w Reinfelden za-
łożył główną kwaterę. Inne maszerowa-
ły do Lörrach, St. Blas us, &c. Znaczne
i daw korpus wtargnęło także przy Schaf-
hausen do Rzeszy Główna scena zdaje się
iż nappierwey w okolicach i dora Bodeń-
skiego się utworzy, gdyż nawet woyska,
które pod jeneratem St. Cyr w Freuden-
stadt w Würtemberskim stały, i przez
Horb ku Donauiowi, a potem ku Ulm iść
miały, odebrły rozkaz poyścia do Roth-
weil. — Na granicach Würtemberskich po-
stawiono wszędzie pale z napisami. "Wür-
temberski kraj." Xżę wezwał wszystkich
offycalistow swoich i poddanych do ob-
chodzenia się po przyjacielsku z Fr-
ncauzami. To samo uczynił margrabia Badeń-
ski, i nakazał przytym, chociażby za do-
stawione sobie rzeczy tylko rewewami
płacić, aby te przyymowane były, gdyż
on ich w podatkach przyymie. Xżę Wür-
temberski zostanie się pewnie w swoiey
stolicy, ponieważ oznaymił, iż dla otwar-
cia wszystkim swoim poddanym do siebie
prystępu, na przyszłość co sobota od go-
dziny 10 do 12 rana będzie w swoim pa-
łacu w Stuttgart publiczną audyencyą da-
wał, gdzie każdy będzie miał wolne wniy-
ście.

Garnizon Filipsburga, które iak wia-
domo bagniami jest otoczone, zalał całą
fortecę naokoło. — W Manheimie wyrwa-
ła się d. 6 część jedna złoczyńcow z wię-
zienia odparłszy wartę; mieliemali oni, iż wo-
łaniem: Niech żyje rzeczpospolita! uratują
się, ale Francuzkie nawet woysko dopo-
magało i ich chwycić, których aż do 3 lub
4 potapano. — W Ratysbonie otwarto na-
koniec d. 1 i w Xiążęcey izbie protokół.
Salzburg głosował, aby się Rzesza w sta-

nie obrony postawiła i szukała sobie przy-
mierzeńca. Austria jeszcze nie głosowa-
ła. Ieba miast Rzeszy, z patruiąc się na
Austrię, jeszcze protokołu nie otwarta. —
Rapinat przybył do Moguncyi na Mieysce
rządowego kommissarza Rudler. — D. 2
był Francuzki minister Bonnier w Karlsru-
he; nie zaaydował się prawda u dworu,
ale mowił, że się z margrabską familią
w szlifierney widział. Ponieważ to raz
pierwszy prze 15 miesięcy, że się Bonnier,
do Karlsruhe udał, domyślają się iż w tym
musi coś więcey zachodzić, iak sama prze-
żazczka.

Z Neapolu d. 10. Lutego.

O dnia w kroczenia Francuzow do
tego miasta, ciągle pracują nad postawie-
niem brzegow w stanie obrony i ukończe-
niem rozbrojenia. W tych dniach pokazał
się jeden statek awizowy Angielski i o-
śmielił się zbliżyć na odległość wystrzału
z armaty, dla zobaczenia w jakim się sta-
nie brzegi znajduią. Z twierdzy St. Elme
strzelano do niego, którego piąty dopiero
wystrzał dosięgnął i do oddalenia przymu-
sił. Drugi awizowy statek przyszedł uważać
mały golfe Misene, lecz rownie iak pier-
wszy przywitany, w krotce się oddalił.
Marynarka Neapolitańska nieskłada się te-
raz tylko z iedney fregaty, czterech kor-
wet niektórych galiotow i wielu armatnych
szalup.

Niektóre prowincye przystały przy-
chylenie się swoje do ninieyszego rzeczy-
porządku. Kontrybucye na bogaczow wło-
żone z wielką wybierają usilnością; woys-
ska ciągle także werbuia. Rząd tymcza-
sowy jest zupełnie już czynnym, i wy-
działy jego są urządzone. Wydał on ode-
zwę do Neapolitańczykow, w której im
prześtada, iż gdy dochody skarbowe sę

wyczerpano i pieniędzy brakuie, potrzebuie byđz wspartym od mieszkańcow dla przywrocenia pomyślności i obfitości &c. W dniach tych spokojność zagrożoną była: 5 do 6 husarów upiwszy się dopuścili się nieiakich nieprzyzwoitości, Lazarosowie kamieniami zaczęli ich atakować. Uderzono na allarm, oddział woyska nadszedł, przewiniałających żołnierzy aresztował, i perząd k przywrocony został.

Z Paryża d. 1. Marca.

Policya zabrała wczoray dzieło pod tytułem: *Rosyjsczyk w Paryżu* i jego autora Leclro des Vosges zaaresztowano. Wszystkie ex mplarze skonfiskowano, wyjąwszy kilka rozdanych osobom, które iak utrzymuia, w udzielaniu ich moiey ostrożne były. — Mowią o pojedynku, który zayść miał w Egipcie między jenerałami Lasne i Lanus, z których jeden ciężko raniomym został.

Rada 500 na posiedzeniu swoim dnia 27 wydała wyrok stanowiący, iż dobra Wyznań Augstypurskiego i Helweckiego są uznane za dobra narodowe.

List z Awenionu pod dniem 19 lutego pisany donosi, że tam tegoż samego dnia około godziny 4 z południa kilka razy uczuć się dało trzęsienie ziemi, które wyrzuciło część starego mostu i wiele okien potłukło. Niektóre budynki, które w prawdzie nie bardzo mocne były, zostały obalone, drugie się zapadły; mówią także że przy tym zdarzeniu wiele osób raniomych i zabitych było. Zdarzenie to poprzedził bardzo gwałtowny wiatr połocno wschodni, który trwał jeszcze przy ukończeniu tego listu.

Przyjaciel Ustaw i inne pół urzędowe dzienniki ogłosiły artykuł z Monachii pod d. 20, lutego w tej treści:

” P. Paget minister Angielski poważył się mówić na afsamblach udworu d. 22 Pluvios (10 lutego), że obywatel Trouvé ma zlecenie od dyrektoryatu zrewolucyonować Xięstwo Würtemberskie, i że w tym celu korresponduie z obywatelem Alquier, mającym podobneż zlecenie w Bawaryi, obywatel Alquier uznał za rzecz potrzebną napisać pod dniem 12 do barona Hompesch ministra stanu Elektora Jmć list następujący: ” Mości Panie Baronie! Jestem uwiadomiony, że dnia 22 b. m. (w niedzielę 10 lutego) P. Paget minister krola Angielskiego powieđział na afsamblach u dworu Elektorowi Jmć, że ma pewność, iż obywatel Trouvé zatrudnia się za rzkazem dyrektoryatu wykonawczego Fraucuzkiego zrewolucyonowaniem kraioy Xstwa Würtemberskiego; że w tym celu korresponduję z tym ministrem i że wspólnie z nim pracuję nad wzbudzeniem rozruchow w Bawaryi: stawiam na przeciw tey brzydkiey potwarzy, godność dyrektoryatu wykonawczego, roztropność i otwartość ministra iego w Stuttgard. Co się tyczy moiey osoby, nie zniżę się, aż do usprawiedliwiania się ztego; odwołuję się od tego haniebnego doniesienia do moiego postępowania, do szacunku, który mi winni Elektor Jmć i iego ministrowie; do opiań publiczney, oa którsy rozumiem, iż zasłużyłem względy. Jednak gdy na czyn zadany przez ministra obcego w obecności całego dworu wicieniem dadźiasną i dokładną odpowiedź, otoż jest moia: Zarzucam nayistotniejszy fłsz autorowi tego kłmliwego przytoczenia. ” Proszę W Pana Mci Panie Baronie przyjąć zapewnienia moiego wysokiego poważania. SP. To cem W Panu napisał Mci Panie Baronie miałbym był honor powie-

ździe Elektorowi Jmć, gdyby okoliczności dozwoliły były, abym mu był prezentowanym. Spodziewam się, że W Pan listu mojego temu Xiążęciu raczyss udzielić. „

Jenerał Suchet szef głównego sztabu w armii Włoskiej był od niejakiego czasu zawieszony w sprawowaniu swojego urzędu, dyrektoryat przywrócił go świeżo nadzad i posłał do armii Moguncykiej, gdzie tenże sam urząd sprawować będzie.

Obywatel Abrial i Lhomond wyiechali pozawczoray dla obięcia urzędów, na które ich dyrektoryat we Włoszech mianował. — Kawiarnia znana pod imieniem kawy nie uleczonych w pałacu równości, wczoray wojskiem otoczono i osob 5 zaarrestowano, między któremi znajdował się emigrant, którego policya oddawna już szukała.

Propagateur ogłosił następujący artykuł obywatela Lalande:

Dzienniki napętnione były nieszczęściami Hollandyi; winienem przeto na pocieszenie dusz czułych powiedzieć, iż nie prawie w tym rzetelnego nie masz. To co mowiono o Amszterdamie, Zelandyi i Fryzyi stać się nie mogło, ponieważ na brzegach lod wcale się nie łamał. Nie prawda jest aby Rotterdam i Dort opuszczono, aby komunikacya między Hagą i Lydą przerwana została, aby tysiące osob miło zginąć &c. Prawda, że między Renem i Mozą, Isellą i Renem znaczny był wylew wody z powodu zepsucia grobli, lecz niemiema ją aby tam więcej nad 10 osob zginęło, wiele tylko utracono bydła. Mian te szeregowały od sławnego fryzka S. Linden, który znajduje się w Paryżu dla ułożenia nowych miar.

Wczoray doniesziano się, że jenerał

Mack dnia 15 do Medyolanu przybył i stoł w oberży dawnicy Cesarskiej. Strzeże go dwóch żołnierzy w jego pokoju, 8 w przedpokoju, a czterech na schodach. W Medyolanie odkryto spisek na stronę Austryi, który iak mówią wielką ma rozciągłość. Wiele osob aresztowano i interes ten w naywiększym odbywa się sekrecie.

Dyrektoryat wykonawczy słożył z urzędów członki administracyi municypalney w Chinon, iako czynnych stronników systemu anarchicznego.

Piszą z Havre: " Anglicy zawsze mają przed portem naszym jedną fregatę, jednego lugra i jednego kutra. D. 4 Ventose fregata zbliżyła się do bateryi, kilka razy z armat dano do niej ognia i natychmiast nie odstrzelivszy się cofnęła się nazad.

Czytamy w liście jednym z Kairu pod dniem 22 Frimaire (12 listopada) pisanym od obywatela będącego przy jenerale Buonaparte: " Jesteśmy w naypiękniejszej porze roku. Wody Nilu oblawszy grunta i użyźniwszy je opadają. Systema Arabow walczyć z wszelkim narodem przychodzącym na ziemię, którą oni zajmują, jeżeli nie mają z nim przymierza, jest dosyć wielką nieprzyzwoitością, lecz my ułożyliśmy się już z niektórymi pokoleniami, które nietylko nie walczą więcej z nami, gdy się spotkamy, ale nadto zastaniają i biją się za nas. Barka jedna, która płynęła Nilem z 10 lub 12 naszymi ochotnikami opastowana była płynąc około jednej wioski brzegu prawego; żołnierze nasi walczyli i odpędzili Arabow, lecz gdy im brakło naboiów uciekli do lasu na lewym brzegu Nilu. Jakkż było nasze zadanie wiedzieć, że Senek z publicykiej wioski przychodził z 5 do 600 zbroynych

ludzi łącząc się z nami rozprusza nieprzyjacielskich Arabów, a nam daie barkę aż do Rahmani! Co się tyczy Mameluków ci są pospolicie zabijani, i nasi żołnierze aby ich tylko spotkali z ochotą uderzają na nich, bo nie masz Mameluka, któryby nie miał przy sobie w trzosie 6 albo 7 tysięcy franków, i dla tego znajdują się u nas ochotnicy, którzy mają 20 i 30 tysięcy franków zdobytych z nich.,

Z Frankfurtu d. 5. Marca.

Wczoraj weszli Francuzi pod rozkazami jenerała Bernadotte do Heidelberga. — Tutejszy CesarSKI poseł hrabia Schlick czyni przygotowania do wyjazdu. — Do Würzburga przybyło jeszcze 100 CesarSKICH artyllerystów. Z wyższego Palatynatu wiele do tego miejsca wojsk CesarSKICH idzie.

Wczoraj słyszano tu z strony Moguncyi kanonadę; domyślają się, że to na przybycie obywatela Rapinat strzylano. Z Moguncyi idzie wiele artylleryi do Mannheimu. Z Strasburga poszło także wiele artylleryi na statkach do Philipsburga. — W drukarni departamentowej w Moguncyi pracują teraz dzień i noc nad odezwaniami i innymi pismami. — W Rasztadt d. z nim ostatnia konkluzya zapadła przyszło do żywych sporów między hrabią Lebrbach i baronem Albiini, dyrektoryalnym posem Moguncykim.

Słychać na nowo, że obywatel Roberjot, który jest na innej ważny stopień przeznaczony, wkrótce opuści Rasztadt, a na jego miejsce obywatel Lamarque przybędzie. — D. 23 lutego poszły CesarSKIE wojska, które przed kilką dniami do Ulm były weszły ku Weissenhorn.

W waszych okolicach zupełna doład

spokojność panuje. — Względem nadchodzącego wielkanocnego jarmarku udał się nasz burmistrz i rada do kommanderującego Francuzkiego jenerała Jourdan, prosząc go o wolny przechód i powrot towarów i cudzoziemców. Obiecują sobie pomyślną odpowiedź; wszelako okoliczności terażniejsze wiele przeszkadzają naszemu jarmarkowi.

Xzniczka Hefsenkassel, która idzie za Xcia Fryderyka, syna rządcy Sileswigu, będzie iak słychać z swoim mężem w Sileswigu mieszkać. — Xzna Solm Braunfels powiła w Anspach corkę, z czym zaraz do Berlina sztafetę posłano. — W Monachii zniesiono także Nuncyaturę. W gotowych pieniądzech zostawił zmarły elektor 10 mill ryń.

Z Florencyi d. 20. Lutego.

Margrabia de Sangro, minister króla Neapolitańskiego przy W. Xciu Toskańskim, odebrał w tych dniach od króla, królowey i ministrów z Palermo depesze. Królestwo Jmci zostają z całą familią w dobrym zdrowiu; Sycylią stawiają ze wszystkich stron w stanie obrony. Kardynał Ruffo odebrał od Króla rozkaz bronięcia Kalabrii, i podeśsienia w masie całego ludu tej i przyległych prowincy.

Kawaler Mocenigo, minister Rosyjski, odebrał iak mówią, depesze i one urzędownie komunikował, że Imperator Jmci zupełnie jest rozolowowany przywrócić króla Neapolitańskiego do jego państwa, i że największe w tym celu będzie toż. starania. Zdaie się więc rzeczą bydz pewną, iż armia Rosyjska z czarnego morza przybędzie dla atakowania Francuzów w Włoszech.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W N I E D Z I E L Ą D N I A 24 M A R C A 1799.

Z Paryża d. 3. Marca.

Przedwczorajem doniosł telegraf, że nasza armia za Re. przeszła, lecz nie dla zaczęcia nieprzyjacielskich kroków, tylko dla obciążenia położenia, iakie przy zawarciu zawieszenia broni w Loeben trzymała.

Minister wewnątrzny wydał do szrodkowych administracyj po departamentach o kolnik, w którym zachęca ich do ożywienia znowu ducha obywatelskiego i do wystąpienia nakazanej młodzieży iak nayprędzey do armiow, ponieważ (mowi w nim) Anglia nieprzestaie pracować nad nową koalicją przeciw rzeczypospolitej. Wewnątrz (mowi dalej) musi w czasie wojny naywiększa spokojność panować i przemysł kwitnąć. Potrzeba przez rolnictwo i pomnożenie płodów czynić na Francuskiej ziemi zdobycze, i tym sposobem zwyciężyć Anglię nie wychodząc z Francji, &c.

Kommandant iednego legionu Polskiego, jenerał Książewicz, iedzie z Neapolu do Paryża, wieząc na kilku wozach chorągwie i inne trofea wojskowe.

Z Neapolu piszą pod d. 7 lutego, iż

jenerał Championnet rozkazał na nowo rozbroić wszystkich mieszkańców. Ktokolwiek wyda ukrytą fuzyą dostanie 24 Fr. nagrody. Rewizya ma być po domach i ci uktórych broń znajda będą aresztowanemi. ... W prowincyach Abruzze i Apulii ieszcze zamieszkania trwają i patryoci nie są bezpiecznie.

Z Madrytu donoszą, że za pośrednictwem dworu Hiszpańskiego rozpoczną się znowu negocyacye między Portugalią i Francją. — Słychać że Hiszpański minister skarbu Soler i sprawiedliwości Caballero złożą swoje urzędy.

Dom Bacry w Marsylii posłał na rachunek rządu 5 statkow a żywnością do Malty, z których tam 4 szczęśliwie zawinęły, a ieden od Anglikow wzięty został. Z innych portow Francuskich idą także a żywnością statki do Malty.

Helwecki minister w Medyolanie, obywatel Haller, złożył swoy stopień i udaie się do swojej wsi w Szwaycaryi. — Batawski minister prezentował dyrektoryatowi jenerała Daendel.

W 7 dai przybyły tu z Madrytu ku-

ryer miał przywieść wiadomość, że w Ma dryckim ministerjum zasła odmiana. — Bywszy biskup Senlis Roquel-ure, 70 letni starzec, został tu aresztowany. Sty chać iz cywilny kommissarz w Turynie, obywatel Ermar, będzie jako poseł do landgrafa Hefsendarmstadt posłany.

Dyrektoryat Batawski padał naszemu plan urzędzenia korpusu obywatelskiego, które ma bydź przeznaczone do działania na wodzie i lądzie, i w 14 dni ma bydź zgromadzone.

Dla zabezpieczenia nadchodzących e lekcyi oddalił dyrektoryat niektóre po deyrzane członki z administracyi departa mentowych i innych urzędow. — Miastro wi Marynarki wyznaczono 26 mill. — Sty chać, iz wiele osiadłych cudzoziemcow w naszych portach od roku 1789 mają z nich bydź oddalonemi. — Wszyscy nasi kom mendanci w portach Adryatyckiego i śród ziemnego morza odebrali instrukcyę wzglę dem środków przeciw barbarzyńskim korsarzom.

W Gryzonach wielkie zamieszanie pa nuję, gdyż mieszkańcy tamteysi obawiają się aby ten kraj nie stał się placem boiu. — Na ostatnim posiedzeniu dyrektoryatu d. 28 lutego prezentował mu Hiszpański poseł Xela del Parque, który idzie jako poseł tego dworu do Drezna. Dnia 20 lu tego przybył do Bordeaux Xzę O-una z swoją żoną i przesłał z go osobami, któ re idzie jako ambasador Hiszpański do Wiednia. — P. Kapenhim przybył tu w zastępcy posła landgrafa Hefsendarm sztaet.

Imieniem wyznaczoney kommissyi do wynalezienia sposobow do porownania przychodow z wydatkami roku 7 zdał

wczoray Bertrand z Calvados w radzie 500 rapport. " Zrzedła Francyi (rz kt) tak są obfite, iz dwu letnia nawet nieszczęśliwa wojna nie zdoła ich wyczerpać. Gdyby śmy się na początku roku znaydowali, nie proponowalaby kommissya zadnych nowych podatkow, gdyż w różnych oszczędzeniach bylbyśmy dostateczne sposoby znaleźli; lecz połowa roku już upł nęta, i ta okoliczność stawia iz w smutney po trzebie do wyszukania nowych przycho dow. Kommissya proponuje wam dwa sposoby: pierwszy do przeznaczania na potrzeby roku 7 wypływających summ z wspolnego używania właścicielow z rze cząpospolitą niepodzielonych jeszcze dobr. Źródło to ma nad inne dla tego pierw szeństwo, że go natychmiast uskutecznić można, gdyż wyznaczony czas właścicie lom do zapłacenія, co z tych dobr wybra li, już dawno upł nęł. Z tego wniyżcie do skarbu narodow go 10 millio. Drugi składa się z pomnożenia tacy na drzwi i okna. Taxa na drzwi, od powozow ma bydź od 1 do 10 fr. powiększona. Wrota do stodol są wyjęte. Inne tacy mają tylko bydź podwoione. „ Obwawie propozycye zostały przyjęte. — Rada starszych odr u ciła nakoniec rezolucyą d. 28 Niyos w głę dem zaboro* mo skich.

Z konstantynopola d. 5. Lutego.

Wczoray przybył tu Tatu suryerent z Acre, rezydencyi G zara Ahmeda bar szy, terażniejszego wodza naszych Syryj skich i innych do Egiptu przez a onych woywk. Basza ten pisze co nasępo: — " Buonaparte, którego bog riezcy serusa ó pisal do moie list, iz dowiedziawszy się że wielkie czynię ubożenia, pyła się czy one są przeciw namu przeznaczone

gdź w przypadku takowym chce mieć sam w moim kraju poszukać i przeciw moim jak zasługuję postąpić. Jemu odpisałem jak przysiało, że te uzbrojenia są przeciw niewiernym przeznaczone, i że nie trzeba mu się trudzić, może mnie w Kairze oczekiwać, gdzie wkrótce zamyślam stanąć, i tam Bog będzie między nim

i W. Sultanem decydował, którego miecz ostrzy, aby padł na głowy niewiernych., — Francuzi datują teraz swoje pisma i rozporządzenia w Egipcie (jak donoszą) 180 roku Egipskiej Wolności. — Arabowie nie mieli być szczęśliwymi przeciw Buonapartemu. — Uważa się niedawno Francuzi będą do Francuzi odesłani.

D O N I E S I E N I A

Za strony C. Kr. zachodno Galiicyjskiej sobor rządowych administracyi będą dnia 4go Kwietnia roku teraźniejszego, i w następujące dni tutaj w Krakowie w kancelaryi dóbr rząduowych administracyi na S. Jana ulicy w domu J. P. Kasperego pod Nrem 486, i dalej dnia 15 Kwietnia r. b. i w następne dni w Koźienicach cyrkule Rządowym w kancelaryi prefektury kameralnej niżej wymienione dobra przez publiczną licytacją na trzy po sobie następujące lata w drodze wypuszczone, i takowa licytacja w wyżej oznaczonych godzinach przed południem i popołudniem agitowana.

Cyrkuł Krakowski.

W Krakowie dnia 4 kwietnia r. b. i w nastę

pnym dniu będą licytowane.

Nazwiska dóbr Cena fiskalna Zł. R. kr.

Dom. Proszowice	6375	.
Dom. Słomniki	5387	30
Dom. Sierostowice	5636	49
Dom. Xiążnice	6438	11
Tenuta Boronice	1191	18
Woytostwo Wawrzeńczyce	240	52 $\frac{6}{8}$

Cyrkuł Sandomirski.

Kunow	9006	.
Szewna	2460	.

Cyrkuł Siedlecki.

Część do Bęczkowa należąca	331	15
Dom. Dobrawoda	3030	.
Dom. Zboruwek	2825	.
Woytostwo Murowana Wola	206	15

Cyrkuł Kański.

Woytostwo Tumlin

Cyrkuł Radomski.

W Koźienicach d. 15 Kwietnia i w następne dni będą licytowane:

Dom. Ilza	9285	.
Dobra Chwałowice	2675	.
Dobra Kowalkow	1410	.
Dobra Prędoczyn	3008	.
Dobra Pastowa Wola	2022	.
Dobra Podkania	1577	6 $\frac{4}{8}$
Woytostwo Lipie	163	45
Część do Mironicy należąca	661	.

Przytym obwieszcza się J. P. licytantom poprzedniezo następujące punkta do ich zachowania za prawidło; iako to:

Tenuta Gzowice	984	37
Cyrkuł Radzyński.		
Dobra Strzyzew	690	30
Woytostwo Łukow	298	.
Detto Obelniki	121	15
Cyrkuł Siedlecki.		
Woytostwo Osiek	324	11
Dom. Liw z Woytostwem		
Czerwonka	1899	49 $\frac{6}{8}$
Część do Probostwa Lato-wiec należąca	694	.
Dobra Mogielnica i Budziska	701	52 $\frac{2}{8}$
Woytostwo Riondza	39	27
Detto Zalszczyzna we wsi Izdebn	82	16 $\frac{4}{8}$
Cyrkuł Józefowski.		
Woytostwo Rzeczyc	112	44 $\frac{6}{8}$
Cyrkuł Biański		
Realność Janowskiej dziekanii	563	13 $\frac{4}{8}$
Dom Krzywowierzba Hola i Kropiukt	1362	14 $\frac{4}{8}$
Dom. Rokitna	2215	10 $\frac{2}{8}$
Dom. Wohin	8784	55
Dom. Kobylany	2442	46 $\frac{4}{8}$
Dom. Pieszczycz	4514	16 $\frac{6}{8}$
Dobra Derto i Obcza	1675	45 $\frac{4}{8}$
Kostantory	2441	32
Cyrkuł Chełmski.		
Dobra Sobibor	3196	44
Woytostwo Bukowszyczna u Tarnogurze	114	30

1mo Dzierżawy nowe zaczynają się po części od d. 24 czerwca po części od 1go Lipca r. b.

2do Woytowstwo Osieck będzie na 6 po sobie następujące lata w arędę puszczone.

3cio Dzierżawa także od innych dobr na sześć lub dziewięć lat wypuszczona będzie, jeżeli aż do dnia licytacji pozwolenie od wyższych rządów nato nastąpi.

4to Każdy chęć licytowania mający ma się w piątą część ceny fiskalney, czyli 20 procentow wynoszące wadium opatrzyć, ponieważ nikt bez poprzedniczego złożenia takiego wadium do licytacji przypuszczony nie zostanie.

5to Każdy chęć licytowania mający ma się przed kommissyą licytacyyną udowodnić, iż w stanie jest potrzebne z całorocznego arendownego kwantum składującą się kaucyą złożyć.

6to Ten który jako najwyższy dający zostanie będzie obowiązany, takową już in zahulowane i potrzebnym zaświadczeniem tyżącego się sądu ziemskiego opatrzoną kaucyą najdalej w sześciu tygodniach po licytacji tym powniej złożyć, ile w przeciwnym razie po upłynionym wyznaczonym czasie tenże nietylko złożone wadium, lecz także dostąpienie nabyte do dzierżawy utraci, i nowa licytacya na dobra przez niego zaliczowane natychmiast rozrzadzona zostanie.

7mo Powinien ten, który na imię innego dobra iakie licytować chce, plenipotencyą legalną wywieść się, i takową do protokołu licytacyynego złożyć.

8vo Od licytacji nietylko żydzi, lecz także wszyscy ci są wyłączeni, którzy żadnych kontraktow prawnie zawierac nie mogą.

9no Wszelkie porozumienie na przeciw skutku licytacji, odmowienie licytantow, i bądź iakiekolwiek postępowania, które licytacyi przeszkadzac by mogli, zakazuje się.

10mo Wreszcie wolno każdemu jest, wszystkie kondycye dzierżawy i licytacyne co dziennie w zwyczajnych godzinach urzędowych w kancelaryi Ces. Kr. dobr rządowych administracyi, lub też w kancelaryi prefektury Kozienickiey przecztać.

Z Ces. K. zachodnio-Galicyskiej dobr rządowych administracyi. W Krakowie dnia 31 Stycznia 1799.

Jożef de Melnitzki m. p. Kossylliar Gubernialny i dobr rządowych administrator.

Podług oznajmionego Cef. Krol. cyrkularnemu urzędowi Jozefowskiemu, od Przeświet. Cef. Krol. pełnomocney zachodnio Gallycyskiej nadworney kommissyi, na dniu 11 grudnia 1798 najwyższego Nadwornego kancelaryi dekretu dd. 27 września 1798 pozwolono jest w Krolewskim mieście dolnym Kazimierzu magistrat najmniejszey klasy uregulowac.

Z tego powodu więc powszechnie publikuie się, iż ci, którzy sobie życzą funkcyi egzaminowanego radnego, oraz i syndyka z pensyą rocznią 300 zł. ryń. dostąpić, swoje petita czyli żądania, z potrzebnymi zaświadczeniami, iako to cum decreto eligibilitatis, ktoreykolwiek wysokiey appellacyi C. Kr. dziedzicznych krajow, tudzież względem moralności w sześciu tygodniach, a die publicationis, to jest naydalej do dnia 2 kwietnia r. b., do Jozefowskiego Ces. Kro. cyrkularnego urzędu przesyłać mają. W Jozefowie dnia 12 Lutego 1799.

Xawery de Ruhmberg Runtschner, cyrkularny kapitan.

Dnia 30 kwietnia r. b. w kancelaryi Ces. Kr. cyrkularney Tarnowskiej o godzinie 9 z rana w Ces. Kr. prefektura Radłowska, Prebendę kantorya zwaną i dworek do tey należący w Tarnowie położone w trzech letnią arendę to jest od 24 czerwca 1799 aż do 23 czerwca 1802 roku, każde z osobna przez publiczną licytacyą wypuścić zamysła.

Cena fiskalna wynosi z folwarku Kantorya 157 Zł. Ryń. 46 2/8
z Dworkn 23 29 4/8

Licytanci zechcą się wspomnionego dnia 30 kwietnia o godzinie 9 z rana w Ces. Kr. cyrkularney Tarnowskiej kancelaryi znajdowac i dziesięć procentowym zastawem (wadium) zaopatrzyć się.

Arendy kondycye przy licytacji w krajowym języku dokładnie ogłoszone zostaną, o których także codziennie w kancelaryi C. Kr. Prefektury Radłowskiej zainformowac się można.

Z Urzędu Ces. Kr. Dyrekcyi Kameralney. W Niepołomicach dnia 15 Marca 1799.

Dnia 15 Kwietnia r. b. w Niepołomicach w Kancellaryi C. Kr. Dyrekcyi Kameralney o godzinie 9 z rana, Łąki do Kamery należące Lasowe zwane, od dnia Sgo Jerzego r. b. 1799 aż do tego samego dnia 1802 roku, na trzy po sobie następujące lata przez publiczną licytacyą zaarendowane zostaną. Licytanci zechcą się wspomnianego dnia 15 Kwietnia o godzinie 9 z rana w dyrekcyyney Kancellaryi znajdować i 10 procentowym zastawem (vadium) w niniejszym uwiadomieniu wyznaczonym, z tych Łąki, którą licytować zamyslną, zaopatrzyć się.

Nr. list:	Nazwiska Łąk	Cena fisk. - Zastaw.		Zastaw.	
	Z. R. K.	Z. R. K.			
1	Pod Kopcem . . .	17 30	1 45	27	Za Charabaszem . . . 39 15 - 3 55
2	Kuczki . . .	72 15	7 13 $\frac{1}{2}$	28	Na końcu przy Chwalczowie Bania . . . 33 45 - 3 22 $\frac{1}{2}$
3	Hebrowska Baranowka . . .	18 15	1 49 $\frac{1}{2}$	29	Wilkoszowa Olszyna . . . 22 30 - 2 15
4	Plebąńska mata . . .	2 30	15 $\frac{1}{2}$	30	Olszyna wielka . . . 736 15 - 73 37 $\frac{1}{2}$
5	Trelina . . .	50 15	5 1	31	Bagienka
6	Brzyska . . .	12 30	1 15	32	Zatonia 20 30 - 2 3
7	Szury . . .	25 . . .	2 30	33	Łazienka 27 30 - 2 45
8	Skrzynka . . .	20 . . .	2	34	Nieciecza wielka . . . 10 . . . 1 .
9	Zakorycie . . .	43 15	4 19	35	Kobyła wielka . . . 3 . . . 18
10	Kisińska . . .	27 30	2 45	36	mata 12 30 - 1 15
11	Gemczyńska . . .	30 . . .	3	37	Gradowa 5 . . . 30
12	Hahsiowska . . .	21 . . .	2 6	38	Łuciska 5 . . . 30
13	Otok . . .	25 . . .	2 30	39	Łączka Damiańska . . . 25 15 - 2 31 $\frac{1}{2}$
14	Gadka . . .	16 . . .	1 36	40	Wielka Olszyna w Grobelskiej kwaterze . . . 25 15 - 2 31 $\frac{1}{2}$
15	Grądzik i Sądzik . . .	125 . . .	12 30	41	Luty przy Damianicach . . . 25 45 - 2 34
16	Za Drwinią . . .	25 . . .	2 30	42	Pod Chwalczowem przy Dziewinie . . . 18 45 - 1 52 $\frac{1}{2}$
17	Powroźnikowa . . .	13 30	1 21	43	Beżek detto . . . 11 15 - 1 7 $\frac{1}{2}$
18	Jaiecznik . . .	12 30	1 15	44	Na Rudach pod pagorkami . . . 10 30 - 1 3
19	Bania . . .	11 45	1 10 $\frac{1}{2}$	45	Pod Deptuchem . . . 19 30 - 1 57
20	Zadole . . .	66 15	6 37	46	Miedzy sianą Dembina Wasniowskiego . . . 11 30 - 1 9
21	Zwierzeniec . . .	25 . . .	3 30 $\frac{1}{2}$	47	Pod Skurą 11 30 - 1 9
22	Zagolice wielkie . . .	36 15	3 37 $\frac{1}{2}$		Summa 1940 45 - 194 4$\frac{1}{2}$
23	Frzywobie, Zarabie, i mały Bryl . . .	137 30	13 45		
24	Pod kapustą okrayki . . .	4 15	25 $\frac{1}{2}$		
25	Zagolice małe . . .	12 30	1 15		
26	Przy Szym: Bożka . . .	15 45	1 34 $\frac{1}{2}$		

Z Urzędu Ces. Kr. Niepołomickiej kameralney dyrekcyi. W Niepołomicach dnia 28 Lutego 1799.
Talski.

Na dzień 10 Maja roku terażniejszego w Jego Ces. Krol. Mei prefekturze kameralney kancellaryi Złockiej cyrkule Sandomirskim o zwyczajney godzinie z rana i popołudniu następujące dochody na rok ieden od 1go Newembra roku terażniejszego aż do ostatniego Octobra 1800 przez licytacyą w arendę iako: Młyn wodny w Samboreu.

Młyn wietrzny w Stodołach.
Także do Złoty i do starostwa Sandomirskiego należące karczmy, pojedynczo lub hurtem, na wybranie iakowey kwoty gorzałki puszczane będą. Ochotę mających Licytowania na dzień oznaczony zaprasza się. W Złotty dnia 20 Februarii 1799.

Jan Navratil, pref.

Per Magistratum Ces. Reg. Civitatis Lublinensis, medio presentis Edicti hisce insinuatnr. Quod nimirum Theodorus Duszewski actor, adversus Anastasium, & Catharinam Peszkary Conjuges hic Lublini Realitates possidentes in causa puncto Calsationis iurium ad substantiam Duszewscianam ab ipsis acquisitorum actionalem Libellum ad huocce Magistratum porrexerit, Opemque quo ad id iustitia exigit imploraverit. Cum Magistratus hujas ob ignotum illorum habitans locum ipsis hic loci degeniter advocatum Gsum: Franciscum Grzymkowski ipsorum periculo, & impedio constituerit, quocum etiam Lis contestanta, in conformitate Jud: Cod: agitabitur, adque etiam terminabitur. Ideo illi hisce cum in suem ad monentur, ut illi in termino 90 dierum, videlicet pro die 18 Aprilis a. e. 1799

hic compareant, vel dicto curatori, si quæ forte habuerint Juris administratiæ tempestive transmittant, ac pro ordine præscripto, ea Juris adhibeant media, quæ ad eorum defensionem efficaciter esse judicaverint, ut poste quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi met ipsis sint imputandæ. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditarii terris Leges.

Datum Lublini die 18 Januarii 1799 Anno.

Franciscus Wrabetz, mp.

Jacobus Ewandowski, mp.

Gruell mp.

Ex Consilio Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis.

Antonius Łykiewicz mp.

C. K. Sądy Szlach. Krakow. Galicyi zachod. oznajmiają tym Edyktem wierzycielom Pana Mikołaja Piaskowskiego (których dekret Potioritatis czyli pierwszeństwa przez Trybunał Lubelski r. 1791 potwierdzony, na dobrach Przytek, Babin, Okrzeńnica, Jaworniki i Baryczka umieścić i ubezpieczyć) jako to: panu Janowi Drohołowskiemu, Barbarze z Czosnowskich Bogustawski, sukcesorom niegdys Maxymiliana Piaskowskiego, tudzież Michała Piaskowskiego, sławnym Komtessom małżonkom, Fryderykowi Polzowi, sukcesorom s. p. Jozefa Pagowskiego, i Jackowi Zakrzewskiemu: że kommissya wspólna Warszawska wprawdzie, iż podział dobr Przytek, Babin, Okrzeńnica w summie 68,850 Zł. Pol. jako też dobr Jaworniki i Baryczka w summie 73,032 Zł. 17 gr. Pol. na rzecz wierzycielow Jakoba Rafałowicza, wprawdzie rezelwowany lecz dotąd uskuteczniony nie był, do tutejszych Sądow Szlacheckich rekwizycyą wniosła: ażeby podział rzeczonych dobr komorotnikowi do uskuteczenia był zlecony; części zaś z podziału na rzecz wierzycielow Jakoba Rafałowicza (pomiędzy ktorymi i malsza Fryderyka Kabrytta w summie 3666 czer. zł. z prowizyą od dnia 1 Paździ: 1789 po 7 od sta rachować się mającą zachodzi) przypadające sprzedane zostały; w no jednak jest innym wierzycielom na tychże dobrach umieszczonym, pretensya malszy Kabrytowskiej spłacić.

Słownie do tey rekwizycy był przez tuteysze C. K. Sądy Szlacheckie pod dniem 22 Września w tey mierze wierzycielom Piaskowskiego termin na dzień 15 Grudnia 1798 roku wyznaczony, w ktorym deklaracyą swoję podać mieli. Lecz gdy niektórzy wierzyciele o przedłużenie terminu prosili, nie torzy zaś wcale dotąd u tutejszych C. K. Sądow nie zgłosili się; przeto rzeczonym wierzycielom nowy się termin na dzień 27 kwietnia r. b. naznacza, z tem zaleceniem: ażeby na dniu wspomnianym o godzinie 9 z rana w C. K. Sądach szlacheckich tym pewniej stanęli, i roztrząsając wspólnie prawo należytości malszy Kabrytowskiej oświadczenie swoję podali, czy na rekwizowany podział dobr Przytek i Jaworniki na rzecz wierzycielow Jakoba Rafałowicza zezwola, czyli raczej malsie Fryderyka Kabrytta summy 3666 czer. zł. z prowizyą od dnia 1 października 1787 roku po 7 od sta rachować się mającą za wydaniem celsy spłacić zechcą; gdyż w przeciwnym razie po upływie tym terminie, sędzia co w tey mierze potrzebnego znajdzie, z urzędu nakaze. W Krakowie d. 18 Lutego 1799.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. Kr. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

Ascher.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej uwiadomiałą nieprzytomnego Jana Danileckiego, który u C. K. ustanow służbę przyjął, o nastąpiey obşygnacyi i spisania inwentarza po oycu jego Tomaszu Danileckim d. 10 października 1798 zmarłym, zalecając mu: ażeby deklaracyą czyli oświadczenie swoję, względem obiecia lub rzeczenia się dziedzictwa po oycu, na terminie w prawie cywilnym części II. przepisany podał, albo zastępcy kosztem jego, w osobie adwokata Hoffmanki do tego wyznaczonemu, potrzebne w tey mierze uwiadomienie eo prędzey nadesłał. W Krakowie dnia 16 Lutego 1799. roku.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Ascher.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Ignacemu Romanowi Potockiemu oycu i Chrystynie z Izabella niegdys Xiężną Lubomierską sędziny corce, niemniej Stanisławowi Kostce Potockiemu i Alexandrze z Lubomierskich małżonkom, jako też Janowi Potockiemu i Juliannie z Lubomierskich małżonkom, Antoniego niegdys Xięcia Lubomierskiego sukcesorom: że Pani Zofia z Krasieńskich Wodzicka usądow tych, o przecięcie sprawy przez Annę z Zamoyskich Xiężną Sapieżną względem summy 1000 czer. zł. przeciw sobie wyniesionej, zalecając na nich podać, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosifa.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże patrona tutejszego Pana Męcinskiego, z ich kosztów zastępcą postanowiły, z którym proces ten, podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 30 kwietnia r. b. sami stanęli, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebdania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samiby sobie przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jos. de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 23. Stycznia 1799.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Janowi Duninowi: że Pani Marynna Duninowna u sądów tych, o sumę 15,000 zł. Pol. wraz z prowizją, żatobę na niego podała, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosiła.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości, gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, iemuż Panu Janowi Duninowi, adwokata tutejszego Pana Urbańskiego, z jego szkodą i jego kosztem, zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 29 kwietnia r. b. sami stanęli, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu, tych środków prawa używali, które do swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność, z zaniebdania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samiby sobie przypisać musiał.

Jozef de Nikorowicz.

W. Koskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej w Krakowie d. 28. Stycznia 1799.

Ascher.

C. K. sądy szlacheckie Krak. Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Franciszkowi i Antoninie Subestyńcowiczom małżonkom: że Pani Roza Korczewska u sądów tych, o zapł. sumę 111 zł. wraz z prowizją, żatobę na nich podała, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosiła.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostają, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego Pana Męcinskiego z ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 27 kwietnia 1799 roku sami się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili i podług przepisu tych środków Prawa używali, które do obrony tej sprawy za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebdania wynikającą, samiby sobie, podług opiewu C. K. Praw, przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej. W Krak. d. 28 Sty: 1799.

Elsner.

Ponieważ woytowski iawniczny sad miasta Kazimierza do Krakowa stolicy Galicyi zachodniej przyległego z magistratem dnia 14 stycznia t. r. tym sposobem połączony został, iż od tego czasu wszystkie tak polityczne, jako też sądowe przedmowy, które przedtym szeregulnie woytowski iawnny temu sądowi wydzielone były, przez magistrat miasta Kazimierza zatwierdzone być mają, i że w tej mierze do tego magistratu pod jego adresem udawać się należy; przeto się o tym publiczności dla iego stosowania się do tego donosi. W Krak. d. 14 Lutego 1799

Z C. K. Trybunału Appellacyjnego, Galicyi zachodniej.

Chrystiański.

Ces. Krol. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodney oznaymia tym Edyktem Pani Antoninie z Slaskich i Tadeuszowi Olizarom matzonkom: ze Andrzej Rylski usadow tych, o skalsowanie obligacyi wzgledem niedochodzenia summy 15,075 zł. Pol. 17 gro. i o wynadgodzenie kosztow prawnych, załobę na nich podał, i opomoc sądu, ile sprawiedliwosc wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajducie się, onymże Olizarom matzonkom adwokata tutezszego Pana Zarzeckiego, z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukonczony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym ańtem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest w przeciagu 90 dni sami staneli, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie praestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutezszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa uzywali, które do obrony swej sprawy za naysknteczniejsze osadzają; inaczej bowiem wszelką niedogodność, a zaniedbania wynikającą, sami sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni będą.

Jozef de Nikorowicz.

Olechowski.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow szlach; Galicyi zachodney. W Krakowie
d. 25 Lutego 1799.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodney oznaymia tym Edyktem Panu Wincentemu Rupertowi Chrzastowskiemu: ze oysiec tego Iędrzy Chrzastowski dnia 9 lipca 1798 roku w wiosce Tyniec z szedł z tego świata, i iemu Wincentemu Rupertowi Chrzastowskiemu testamentem swoim część dziedzictwa w kwocie 5323 zło. Pol. wyznaczyl.

Pan Wincenty Rupert Chrzastowski przeto Edyktem niniejszym odbiera zlecenie: ażeby stownie do rozdziału 18 części II. prawa cywilnego, deklaracyą swoję wzgledem obięcia dziedzictwa tego, w przeciagu roku iędnego i niedziel sześciu, od dnia śmierci oycy rachując, do C. K. Sądow tutezszych podał. W Krakowie dnia 7 Stycznia 1799 roku.

Jozef de Nikorowicz.

Olechowski.

W. Reskoschny.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich
Galicyi Zachodney.

Ascher.

Ces. Kr. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodney oznaymia Edyktem niniejszym: ze dobra Oleszno z przynależnościami Wola Swidzińska, Swidao, Zelaźnica i Zabrody w cyrkule Konięckim leżące, do masy ś. p. Felixa Niemoiewskiego należące, dnia 24 Maia 1799 roku o godzinie 9 zrana w kancelaryi tutezszych sądow szlacheckich przez publiczną licytacyą naywięcey dającym sprzedane będą. Cena szacunkowa wynosi sumę 44 914 Zł. Ryń. 14 3/4 kr. Zyczącym sobie tych dobr nabydź, wolno jest w tutezszej registraturze warunki czyli koadytcy licytacyi, iawentarz dobr tych i akt detaxacyi przyzrzeć sobie. W Krakowie dnia 11 Lutego 1799.

Jozef de Nikorowicz.

Gellinek.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich
Galicyi Zachodney.

Ascher.

Nakloniony przez złe sprawowanie się mego syna Stanisława Grochowskiego, wydziedziczy. Tem go podług przepisarych prawem formalności i od wszelkiej sukcesyi spadku oddalil. Ostrzegam przeto każdego aby temu wyrodnemu synowi o którym ja więcej wiedzieć nie chcę, ani na jego ani na moje imię nie niekredytował, gdyż ja za niego nic nie zapłacę, ani nie wynadgodzę, jeżeli by kto iaką przez niego szkodę poniosł.

Woyciech de Grochowski.

Uwiadomia się Publicznosc iż z wyroku Magistratu Kazimierzskiego dnia 27 Marca r. b. o godzinie 9 z rana w Ratusza Kazimierskim różne meble iako to: lusia zwierzciadła, stoliki, kommody i stulki, kanapy i tym podobne więcej dającym sprzedawane będą.